Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Казачий кадетский корпус

имени Героя Советского Союза К.И.Недорубова"

ПРИКАЗ

Волгоград

«01» сентября 2023г.                                                                        № 239

О создании и развитии
школьного театра

           В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации

от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению на регулярной

основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов

для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во

исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти

субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере

образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать в ГКОУ "Казачий кадетский корпус имени К.И.Недорубова" (далее –

Корпус) школьный театр.

2. Назначить ответственным за создание и развитие школьного театра в Корпусе

Л.О. Савинову, педагога организатора отдела воспитательной работы.

3. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение №1).

4. Утвердить программу дополнительного образования по направлению

«Школьный театр» (Приложение №2).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе И.А. Клочкова.

Директор                                                                                            С.В. Исаков

		2023-10-19T13:31:55+0300
	ИСАКОВ СЕРГЕЙ ВАДИМАРОВИЧ
	I am the author of this document